UBND TỈNH QUẢNG NGÃI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN DÂN TỘC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:               Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 8 năm 2021

       V/v xây dựng dự toán NSNN

      năm 2022 đối với  chính sách

Người có uy tín trong đồng bào DTTS

và đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống trong vùng

               đồng bào DTTS.

                                                 Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 2052/STC-NS ngày 28/7/2021 của Sở Tài chính về

việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 đối với  chính sách Người có uy

tín trong đồng bào DTTS và chính sách Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng đồng bào DTTS, Ban Dân tộc tỉnh đã tổng hợp nhu cầu kinh

phí để thực hiện các chính sách cho đồng bào DTTS năm 2022, cụ thể như sau:

1. Kinh phí thực hiện Chính sách đối với Người có uy tín trong đồng bào dân

tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ là:

3.888 triệu đồng (Phụ lục số 01).

2. Kinh phí thực hiện đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng đồng bào DTTS theo Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày

14/4/2015 là: 1.780 triệu đồng (Phụ lục số 02).

Ban Dân tộc báo cáo Sở Tài chính biết để tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                              TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để BC);

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, KT.

                                                                                        Trần Văn Mẫn

		2021-08-09T15:05:25+0700

		2021-08-09T15:05:25+0700